conforme solicitado pela gestora do contrato, Helenise Lamounier de Carvalho, através da CI DVOS nº.
155/2025 (119724305), passando a vigorar com a seguinte redação:

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

ONDE SE LÊ:
2.1. O valor do presente termo aditivo será de R$896.891,52 (oitocentos e noventa e seis mil oitocentos e
noventa e um reais e cinquenta e dois centavos), passando o valor total do contrato de R$2.395.429,87
(dois milhões, trezentos e noventa e cinco mil quatrocentos e vinte e nove reais e oitenta e sete centavos)
para R$3.292.321,39 (três milhões, duzentos e noventa e dois mil trezentos e vinte e um reais e trinta
e nove centavos).

LEIA-SE:
2.1. O valor do presente termo aditivo será de R$896.891,52 (oitocentos e noventa e seis mil oitocentos e
noventa e um reais e cinquenta e dois centavos), passando o valor total do contrato de R$2.395.429,87
(dois milhões, trezentos e noventa e cinco mil quatrocentos e vinte e nove reais e oitenta e sete centavos)
para R$4.109.125,47 (quatro milhões, cento e nove mil cento e vinte e cinco reais e quarenta e sete
centavos) .

Nilda de Fátima Ferreira Soares

DIRETORA PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Nilda de Fátima Ferreira Soares , Diretor Presidente, em
08/08/2025, às 23:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.